Начальнику управления социальной

защиты   населения   администрации

________________________________

__

(наименование муниципального

________________________________

__

района или городского округа)

________________________________

__

 (Ф.И.О.    заявителя    полностью)

________________________________

_,

зарегистрированной(го)

________________________________

_,

проживающей(го)

________________________________

_,

телефон

__________________________

заявление.

Прошу выдать предварительное разрешение органа опеки

и попечительства на  совершение сделки с имуществом

несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно дееспособного

гражданина (нужное подчеркнуть).

 Ф.И.О. и дата рождения

__________________________________________________________________

__

(несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно дееспособного

гражданина)

Цель сделки с имуществом несовершеннолетнего, недееспособного

или ограниченно дееспособного гражданина (выбрать нужное):

 отчуждение недвижимого имущества с условием одновременного

приобретения недвижимого имущества на имя несовершеннолетнего,

недееспособного или ограниченно дееспособного гражданина

______________

________________________________________________________________

                                                                                            (адрес отчуждаемого жилья с указанием доли)

________________________________________________________________

________________________________________________________________;

                                                                                            (адрес приобретаемого жилья с указанием доли)

 внесение денежных средств на счет несовершеннолетнего,

недееспособного или ограниченно дееспособного гражданина при

отчуждении недвижимого имущества в случае наличия у

несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно дееспособного

гражданина права собственности на несколько объектов недвижимого

имущества;

 внесение денежных средств на счет несовершеннолетнего,

недееспособного или ограниченно дееспособного гражданина при выезде

семьи на постоянное место жительства за пределы Белгородской области;

 распоряжение денежными средствами несовершеннолетнего,

недееспособного или ограниченно дееспособного гражданина при

отчуждения недвижимого имущества в случаях необходимости оплаты

дорогостоящего лечения и другое, если этого требуют их интересы;

 принудительное обращение взыскания по основаниям и в

порядке, которые установлены федеральным законом, в том числе при

обращении взыскания на предмет залога;

 совершение сделки ипотеки (залога) на имущество

несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно дееспособного

гражданина;

 совершение сделки отказа от преимущественного права покупки

жилого помещения на имя несовершеннолетнего, недееспособного

или ограниченно дееспособного гражданина сособственником которого

он является;

 совершение сделки сдачи внаем (аренду) имущества

несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно дееспособного

гражданина;

 совершение сделки раздела (перераспределении) наследственного

имущества несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно

дееспособного гражданина или выдела из него долей;

 отказ несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно

дееспособного гражданина от вступления в наследство;

 обмен жилого помещения, занимаемого по договору социального

найма, в котором в качестве члена семьи нанимателя проживает

несовершеннолетний, недееспособный или ограниченно дееспособный

гражданин;

 отказ от участия в приватизации жилого помещения, в котором

проживает несовершеннолетний, недееспособный или ограниченно

дееспособный гражданин в качестве нанимателя или члена семьи нанимателя

жилого помещения;

 совершение сделки с транспортным средством, принадлежащем

несовершеннолетнему, недееспособному или ограниченно дееспособному

гражданину;

 расходование денежных средств, принадлежащих

несовершеннолетнему, недееспособному или ограниченно дееспособному

гражданину за исключением причитающихся алиментов, пенсий и пособий.

____________________                                            ____________________

дата                                                                                                   подпись

  Я даю свое согласие на обработку и передачу моих персональных

данных и данных несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно

дееспособного гражданина, (нужное подчеркнуть) в интересах которого

я действую, в представленных мною документах для рассмотрения вопроса

о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства

на совершение сделки с имуществом несовершеннолетнего, недееспособного

или ограниченно дееспособного гражданина.

    Подтверждаю, что ознакомлен(на) с положениями Федерального

закона от  27.07.2006  года №  152-ФЗ  «О  персональных  данных», права

и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

                                                              ___________________

                                                                    подпись